
INTENCJE MSZALNE  od 07 do 13 lutego 2022 
PONIEDZIAŁEK (07 II 2022)  

7
00 

1) + Roman Mazur – int. od Lucjana Pawłowskiego 

2) + Andrzej Styczyński – int. od Alicji Hajdo z rodziną 

3) + Jerzy Osika – int. od sąsiadów 

7
30

 ++ Helena, Piotr Ziętara, Ignacy Niemiec 

18
30

 ++ zm. z rodz. Tonderów 

WTOREK (08 II 2022)  

7
00 

+ Jerzy Osika – int. od sąsiadów z działki  

7
30

 ++ Maria, Józef, Stanisław 

18
30 

1) + Andrzej Styczyński – int. od rodz. Pajorów 

2) Dziękczynna z prośbą o bł. Boże, potrzebne łaski dla sióstr Danieli Kardas  

Renaty Dudzik  

– int. od parafian 

ŚRODA (09 II 2022)  

7
00 1) + Andrzej Styczyński – int. od Zosi z rodziną 

2) + Jerzy Osika – int. od sąsiadów z działki 

7
30

 + siostra Zofia 

18
30

 
O zdrowie i potrzebne łaski, opiekę MB dla Marii Bacy z ok. imienin,  

męża Stanisława i rodziny 

CZWARTEK (10 II 2022) - Wspomnienie św. Scholastyki 

7
00

 
1) + Roman Mazur – int. od sąsiadek Władysławy i Marii 

2) + Andrzej Styczyński – int. od Andrzeja z rodziną 

7
30

 + Andrzej 

18
30

 + Piotr Dąbek w 74 r. śm.  

PIĄTEK (11 II 2022) - Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes 

7
00

 

1) + Janusz Maciaszkiewicz w 2 r. śm.  

2) +Wojciech Brandys – int. od rodz. Sochur 

3) + Elżbieta Kapera – int. od córki Renaty 

7
30

 + Helena Piórko w 19 r. sm.  

18
30

 ++ Stanisława, Wawrzyniec, Jan Brzozan 

SOBOTA (12 II 2022)  

7
00 1) + Jan Przybyło – int. od Stanisławy Klocek z rodziną 

2) w intencji Weroniki 

7
30

 ++ Józef, Irena Chmiec 

18
30

 ++ Wacław, Marianna, Ludwik, zm. z rodz. Reguckich i Dymków 

6 NIEDZIELA ZWYKŁA (13 II 2022)  

7
30 

++ Julia, Aleksander 

9
00 

+ Jerzy Kulczycki w 12 r. śm.  

10
30 

O bł. Boże i wzmocnienie wiary da wnuków i ich rodzin 

12
00 

++ Walenty, Julia Dyda w 29 r. śm.  

13
15 

Za Karolinę i Przemka z prośbą o łaskę wiary, mądrość Bożą, zdrowie, zgodę i miłość 

17
00 

++ Zbigniew Baniak w 3 r. śm. – int. od żony z dziećmi i wnukami 

18
30 

+ Edward Feliksik – int. od sąsiadów 

20
00 

Za parafian 
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EWANGELIA – V NIEDZIELA ZWYKŁA / Łk 5, 1-11 / 

Pewnego razu – gdy tłum cisnął się do Jezusa, aby słuchać słowa Bożego, 
a On stał nad jeziorem Genezaret – zobaczył dwie łodzie stojące przy 
brzegu; rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. Wszedłszy do jednej łodzi, 
która należała do Szymona, poprosił go, żeby nieco odbił od brzegu. 
Potem usiadł i z łodzi nauczał tłumy. Gdy przestał mówić, rzekł do 
Szymona: «Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci na połów!» A Szymon 
odpowiedział: «Mistrzu, całą noc pracowaliśmy i nic nie ułowiliśmy. Lecz 
na Twoje słowo zarzucę sieci». Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie 
mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się rwać. Skinęli więc na 
współtowarzyszy w drugiej łodzi, żeby im przyszli z pomocą. Ci 
podpłynęli; i napełnili obie łodzie, tak że się prawie zanurzały. Widząc to, 
Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: «Wyjdź ode mnie, 
Panie, bo jestem człowiekiem grzesznym». I jego bowiem, i wszystkich 
jego towarzyszy w zdumienie wprawił połów ryb, jakiego dokonali; jak 
również Jakuba i Jana, synów Zebedeusza, którzy byli wspólnikami 
Szymona. A Jezus rzekł do Szymona: «Nie bój się, odtąd ludzi będziesz 
łowił». I wciągnąwszy łodzie na ląd, zostawili wszystko i poszli za Nim. 

REFLEKSJA 
W codzienności człowieka obfitość nie jest czymś zwyczajnym ani 
naturalnym. Obfitość to przymiot boski, znak królestwa Bożego, coś, co 
wymyka się naszemu rozumieniu. Życie ludzkie oparte jest raczej na 
ciągłym lęku przed stratą, czuwaniu, by niczego nie zabrakło, na 
staraniach, zapobiegliwym ciułaniu dóbr. Dlatego, gdy Piotr zobaczył 
obfitość ryb, ogarnęło go przerażenie i wpadł w panikę. Zaczął wyznawać, 
iż jest grzesznikiem, bo wypełnione sieci były dla niego znakiem 
mesjańskim. Jego zdumienie było tylko zapowiedzią wielkich dzieł, które 
dokonały się w jego życiu, gdy strumienie krwi Chrystusa obficie 
wypłynęły z Jego ran, by obmyć grzechy całej ludzkości. Ta właśnie 
obfitość zdumiewa aż do dzisiaj. 



SIEDEM SAKRAMENTÓW ŚWIĘTYCH – POKUTA cz. 2 
Warunkami każdej spowiedzi są: rachunek sumienia, żal za grzechy, mocne 
postanowienie poprawy, wyznanie grzechów i pokuta. Rachunek sumienia 
powinien być gruntowny, ale nie jest wystarczający. Bez rzeczywistego żalu, 
nawet po ustnym wyznaniu grzechów, nikt nie może zostać rozgrzeszony. 
Nieodzowne jest również mocne postanowienie poprawy, aby nie popełnić 
grzechu w przyszłości. Grzesznik koniecznie musi wypowiedzieć głośno 
grzechy przed spowiednikiem, czyli przyznać się do nich. Wreszcie 
elementem spowiedzi jest zadośćuczynienie lub pokuta, którą spowiednik 
zadaje penitentowi, aby naprawił wyrządzone szkody. Wszystkie ciężkie 
grzechy, o których człowiek przypomni sobie  
w czasie dokładnego rachunku sumienia, a z których się jeszcze nie 
wyspowiadał, w normalnych okolicznościach mogą być odpuszczone jedynie 
w pojedynczej sakramentalnej spowiedzi. Na pewno istnieją zahamowania 
przed przystąpieniem do spowiedzi. Przezwyciężenie ich jest już pierwszym 
krokiem do wewnętrznego uzdrowienia. Pomocą może być uświadomienie 
sobie, że także papież musi zdobyć się na odwagę wyznania innemu 
kapłanowi - a tym samym Bogu - swoich błędów  
i słabości. Jedynie w skrajnych sytuacjach życiowych (np. wojna czy inne 
bezpośrednie zagrożenie życia) kapłan może udzielić rozgrzeszenia bez 
wcześniejszego osobistego wyznania grzechów (tzw. absolucja generalna). 
Należy jednak wyznać ciężkie grzechy podczas osobistej spowiedzi przy 
najbliższej okazji. Istnieją grzechy, przez których popełnienie człowiek 
całkowicie odwraca się od Boga i jednocześnie z powodu wagi czynów ściąga 
na siebie ekskomunikę. W przypadku grzechów obłożonych karą 
ekskomuniki rozgrzeszenia może udzielić tylko biskup lub wyznaczony 
przez niego kapłan, w szczególnych wypadkach nawet wyłącznie papież. W 
sytuacji zagrożenia życia każdy kapłan może rozgrzeszyć ze wszystkich 
grzechowi zdjąć karę ekskomuniki. Katolik, który na przykład dokona 
zabójstwa lub aborcji automatycznie wyłącza się z sakramentalnej wspólnoty 
Kościoła. Kościół stwierdza jedynie taki stan. Ekskomunika ma za zadanie 
skłonić grzesznika do poprawy i sprowadzić go znowu na właściwą drogę. 
Pokuta po spowiedzi to zadośćuczynienie za popełnioną nieprawość. 
Odpokutować powinniśmy nie tylko w umyśle, lecz pokuta musi się 
przejawiać w czynach miłości i zaangażowaniu na rzecz innych. Pokutę 
czyni się poprzez modlitwę, post i wsparcie duchowe i materialne udzielane 
ubogim. Pokuta mie ma nic wspólnego z samokrytyką  
i skrupulatnością. Pokuta nie jest medytowaniem nad tym, jakim jestem 
złym człowiekiem. Pokuta wyzwala i ośmiela do tego, by zacząć na nowo.  

 
 

OGŁOSZENIA NA V NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 
 1. Dziś z racji pierwszej niedzieli lutego adoracja Najświętszego 
Sakramentu po każdej Mszy św. Po Mszy św. o godzinie 7.30 zmiana 
tajemnic różańcowych dla róż różańcowych w kaplicy Matki Bożej 
Miłosierdzia.  
 2. W kalendarzu liturgicznym bieżącego tygodnia: w czwartek 
wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy. W piątek wspomnimy NMP Pannę z 
Lourdes i przeżyjemy 30. Światowy Dzień Chorego.  O godzinie 18.30 
odprawimy Mszę św. dla chorych z obrzędem sakramentu namaszczenia. Po 
Mszy św. błogosławieństwo indywidualne chorych Najświętszym 
Sakramentem. Prosimy o pomoc sąsiedzką w umożliwieniu chorym dotarcia 
do świątyni na Mszę św. W piątek u ks. ks. Misjonarzy uroczystość 
odpustowa z sumą o godzinie 18.30.  
 3. Okazja do spowiedzi św. w naszym kościele w niedziele podczas 
każdej Mszy św. W dni powszednie rano podczas Mszy św. o godzinie 7.00 i 
7.30, wieczorem od godziny 18.00 (podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu).   
 Transmitujemy w niedzielę i uroczystości Mszę św. o godzinie 12.00. 
 4. Dziękujemy panom kościelnym ze współpracownikiem za 
demontaż dekoracji bożonarodzeniowej oraz za sukcesywne odśnieżanie 
placu kościelnego. 
 5. Składkę ze święta Ofiarowania Pańskiego w wysokości 3671,72 PLN 
tradycyjnie przeznaczyliśmy dla zakonów kontemplacyjnych. Dzieci przy 
szopce bozonarodzeniowej zebrały dla aniołaka kwotę 1823,26 PLN, co 
pozwala nam z nadzieją myśleć o zakupie kolejnych figur do szopki.  
Dziękujemy za sprawdzoną ofiarność wiernych.    
 6. W grudniu ubiegłego roku planowaliśmy pobranie krwi w 
ruchomym punkcie poboru ustawionym przez Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa przy naszej parafii ale ze względu na brak 
wymaganej liczby krwiodawców. Podchodzimy do tematu jeszcze raz. Mamy 
możliwość zorganizowania takiego punktu poboru w niedzielę 20 lub 27 
lutego br. Chętnych prosimy o zapisy na listę dziś i w najbliższą niedzielę po 
każdej Mszy św. w zakrystii.  
 7. Lektorzy w naszej parafii zapraszają na piątkowe spotkania dla 
chłopców w wieku od 8 do 15 lat poświęcone głębszej znajomości liturgii i 
trosce o duchowy rozwój młodego człowieka. Pierwsze spotkanie w 
najbliższy piątek, 11 lutego o godzinie 16.30 w salce oazowej. Zapraszamy! 
 8. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Marię Gutek. Wieczny 
odpoczynek racz Jej dać Panie... 

 


